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Kelionės privalumai

Sužinokite, kas Suomijos senąją sostinę Turku (Abo) sieja su Kotryna Jogailaite.
Drotningholmo rūmai – čia svajojo Švedijos karalienės, čia pynėsi vaizduotę jaudinusios meilės istorijos...
Sigtuna – miestas-muziejus, kurio gatvės alsuoja senove. Paragaukite aromatingos kavos seniausioje Sigtunos kavinėje Tant
Bruns (pas tetulę).
Švedijos mokslo ir religijos centras – Upsala.  Aplankykite Upsalos katedrą, kurioje buvo karūnuoti Jonas III Vaza ir Kotryna
Jogailaitė.
„Švedijos istorijos panteonas“ - Gripsholmo pilis.  Išgirskite istoriją apie karaliaus Jono III ir jo žmonos Kotrynos Jogailaitės
įkalinimą bei Zigmanto Vazos gimimą.
Kalmaro pilis – vartai į Švedijos karalystę.

 

Ši kelionė – tai proga atrasti bendrą Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės ir Šiaurės Europos istoriją per Kotrynos Jogailaitės (1526–1583) –
Žygimanto Senojo ir Bonos Sforcos dukters, Švedijos karalienės ir Suomijos kunigaikštienės – gyvenimo prizmę. Jos dramos kupinas likimas
paliko ryškius pėdsakus Suomijos ir Švedijos pilyse bei katedrose. Keliaudami jos keliais, aplankysite vietas, kur ji kūrė prabangų Renesanso

dvarą, kentėjo įkalinimą ir galiausiai tapo įtakinga karaliene.  

Kelionės programa

1 diena. Ryte išvykimas iš Lietuvos. Kelionė per Latviją, Estiją. Atvykimas į Estijos sostinę. Apžvalginė ekskursija po Taliną autobusu:
Tompea,  Kadriorgo parkas ir  rūmai,  Dainų slėnis,  memorialas  komunizmo aukoms,  Piritos  buriavimo centras,  Šv.Brigitos vienuolyno
griuvėsiai, Tarptautinis jūrų uostas, išskirtinės architektūros Rotermani rajonas. Apžvalginės ekskursijos tęsinys po senamiestį pėsčiomis:
Tompea pilis, Domo katedra, apžvalgos aikštelės, nuo kurių atsiveria vaizdas į Talino įlanką ir senamiestį, „Trumpoji koja“, miesto rotušė,
„bandelių“  skersgatvis,  miesto  amatininkų  ir  „juodagalvių“  gildijos  pastatai,  Nigulistės  ir  Olevistės  bažnyčios,  „Storosios  Margaritos“
bokštas.  Laisvas  laikas,  kurio  metu  siūlome apsilankyti  viduramžių  užeigoje  „Trečiasis  drakonas“  arba   šiuolaikiniame moderniame
Rotermani kvartale. XIXa. šiame  kvartale buvo gaminamos kūlimo mašinos. Taip pat čia veikė linų pluošto apdirbimo gamykla, kepykla,
vilnos ir spirito gamyklos, šaldymo sandėlis, medienos įmonė, porceliano ir stiklo dekoravimo cechas, mezgimo dirbtuvės, ir vienas iš
pirmųjų Estijoje automobilių  salonų.  Visi  gamybiniai  pastatai,  išlikę iki  šių dienų,  dabar naudojami kartu su modernios architektūros
statiniais. Nakvynė viešbutyje.

2 diena. Pusryčiai. Ryte kelionė keltu į Helsinkį. Pažintis su baltuoju šiaurės miestu – Helsinkiu: originalus paminklas suomių muzikos
genijui – J.Sibelijui;  Maršalo Manerheimo prospektas su žymiais pastatais: Operos rūmai, garsaus XXa. architekto Alvaro Alto sukurti
„Finliandijos“ rūmai, Suomijos parlamento rūmai, Kiasmos meno muziejus, unikali granitinėje uoloje iškalta Tempeliaukio bažnyčia*, jachtų
prieplauka,  Senato  aikštė  (senatas,  universitetas,  universiteto  biblioteka,  miesto  katedra,  Rotušė,  prezidento  rūmai),  Esplanada  –
mėgstamiausia helsinkiečių pasivaikščiojimo vieta. Šiaurinė krantinė – vaizdas į Helsinkio archipelago salas. Laisvas laikas seniausioje
Helsinkio Kaupatori turgavietėje,  kurioje galėsite paragauti tradicinių suomiškų patiekalų iš lašišos, upėtakio...  Išvykimas iš Helsinkio.
Kelionė į senąją Suomijos sostinę Turku. Pažintis su miestu: aplankysite XIIIa. statytą įspūdingą *Turkų pilį.  XVI a. joje gyveno ir Žygimanto
Senojo dukra Kotryna Jogailaitė, kurią vedė Suomijos kunigaikštis Jonas, vėliau tapęs Švedijos karaliumi Jonu III. Auros upės pakrantėje
apžiūrėsite miesto katedrą, kurioje ilsisi šalies karalienė Katarina Monsdotter, daugybė karvedžių. Vakare išplaukimas komfortišku kruiziniu
laivu  į  Švediją.  Kruizo metu galėsite  grožėtis  nepaprastais  Baltijos  jūros vaizdais:  Turku ir  Alandų salų  archipelagais,  saulėlydžiu  ir
saulėtekiu jūroje. Nakvynė laive.

3 diena. Atvykimas į Stokholmą. Apžvalginė ekskursija po Švedijos sostinę, dėl daugybės kanalų dažnai vadinamą “Šiaurės Venecija” arba
„Vandenų karaliene“: Sergels Torg – šiuolaikinių pastatų rajonas, kurio puošmena – Kultūros namai; elegantiškoji Karalienės gatvė; Rotušė,
kurioje kasmet vyksta Nobelio premijos laureatų banketai, Rotušės bokštas. Šv.Dvasios salelė su Švedijos parlamento rūmais; Gamla Stan
– Stokholmo senamiestis,  išraižytas siauromis,  paslaptingomis gatvelėmis su nedidelėmis aikštėmis,  kurias supa daugybė kavinukių,
restoranų, galerijų ir suvenyrų parduotuvių. Karalių rūmai – Stokholmo simbolis – visais laikais buvę atviri visuomenei, *Didžioji katedra –
vieta, kur buvo karūnuojami šalies valdovai, *Riterių bažnyčia – viena iš geriausiai Šiaurės Europoje išlikusių pranciškonų bažnyčių, kurioje
nuo  XIIIa.  laidojami  šalies  monarchai.  Kelionė  į  buvusią  karališkąją  vasaros  rezidenciją,  šiandien  Karališkosios  šeimos  namus  –
*Drottningholmo  rūmus  –  vadinamus  „šiaurės  Versaliu“  arba  „karalienių  pilimi“.  Karalių  rezidencija  Stokholmo Loviono  saloje  buvo
pastatyta Švedijos karaliaus Jono III Vazos valia jo žmonai Kotrynai Jogailaitei - Lietuvos ir Lenkijos valdovo Žygimanto Augusto seseriai.
Pažintis su karališkąja vasaros rezidencija: pilis, teatras, Kinų paviljonas, baroko ir angliškasis parkai. Išvykimas į vieną seniausių Švedijos
miestų - Sigtuną. Tai miestas – muziejus, kurio gatvės alsuoja senove, o Melareno ežero pakrantėje stovi prisišvartavusios senosios vikingų
valtys. Pažintis su miesteliu: Stora Gatan gatvė – išlaikiusi savo senąją architektūrą, mažiausia rotušė Švedijoje, turgaus aikštė, Šv. Petro,
Loros ir Olafo bažnyčių griuvėsiai, senosios Sigtunos runos, pasakojančios Švedijos istoriją. Laisvas laikas. Išvykimas iš Sigtunos. Kelionė Į
Upsalą. Nakvynė viešbutyje.

4 diena. Pusryčiai. Pažintis su Švedijos mokslo ir religijos centru – Upsala. Viena aukščiausių visoje Šiaurės Europoje – *Upsalos katedra.
Kadaise ji buvo svarbiausia Švedijos bažnyčia, kurioje buvo karūnuojami Švedijos karaliai. Katedra buvo pastatyta toje vietoje, kur pasak
legendos, 1160m. buvo nužudytas karalius Erikas, kuris po mirties paskelbtas šventuoju bei tapo Švedijos globėju. Apžiūrėsite *katedros
kriptas, kuriose ilsisi karališkųjų dinastijų atstovai, didikai, mokslininkai. Čia palaidota ir karaliaus Jono III Vazos žmona Kotryna Jogailaitė,
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LDK didžiojo kunigaikščio Zigmanto Vazos motina, taip pat garsusis švedų gamtos mokslų tyrinėtojas botanikas Karlas Linėjus, savo
atradimais botanikos srityje išgarsinęs Upsalos vardą pasaulyje. Senamiestyje  pamatysite seniausią Šiaurės Europoje Upsalos universitetą,
universiteto  biblioteką.  Aplankysite legendomis apipintą Senąją Upsalą.  Čia esančiame *muziejuje sužinosite apie senovės švedų ir
norvegų karalius,  vikingų dievus bei žmonių aukojimo tradicijas,  gyvavusias vikingų laikais. Apžiūrėsite ir  senuosius vikingų laidojimo
piliakalnius  bei  vietą,  kurioje  kadaise  stovėjo  Upsalos  šventykla  –  pagrindinė  Švedijos  šventovė.  Deja,  XI  a.  ji  buvo  sugriauta,  tuo
demonstratyviai parodant pergalę prieš pagonybę. Šventykla buvo visai arti vietos, kurioje vikingai aukojo savo dievams. Žiūrėjusieji istorinę
dramą – serialą „Vikingai“,  tikrai atpažins Upsalos šventyklą,  kadangi šiame seriale jai  buvo teikiama ypatinga reikšmė. Išvykimas iš
Upsalos. Kelionė į *Gripsholmo pilį – vieną garsiausių Švedijos istorinių pastatų. Pilies istorija glaudžiai siejasi su Lietuvos istorija. 1566 m.
tuomet dar neužbaigtoje tvirtovėje gimė Zigmantas Vaza –  būsimasis Lenkijos karalius ir Lietuvos didysis kunigaikštis bei Vazų dinastijos
pradininkas Abiejų Tautų Respublikoje. Tuo metu pilyje buvo įkalintas jo tėvas, Suomijos kunigaikštis Jonas III ir motina Kotryna Jogailaitė,
Žygimanto Augusto sesuo. Šiandien pilyje saugoma dalis garsiosios Švedijos portretų galerijos eksponatų. Pradžią jai XIX a. pirmojoje
pusėje davė karalius Karlas XIV Johanas, kuris sumąstė sukurti „Švedijos istorijos panteoną“ ir pradėjo rinkti garsių Švedijos vyrų ir moterų
portretus. Ilgainiui kolekcija taip išsiplėtė, jog tapo viena garsiausių visoje Europoje. Joje – daugiau nei 3500 portretų, ji pildoma iki šių
dienų. Pasigėrėję didžiausia ir seniausia portretų kolekcija pasaulyje bei pilies menėmis vyksite į Kalmarą. Nakvynė viešbutyje.

5 diena. Pusryčiai. Kelionė į vieną seniausių Švedijos miestų – Kalmarą. Ekskursija po Kalmaro pilį*, kuri dėl savo strategiškai svarbios
padėties šimtmečius buvo vadinama vartais į Švedijos karalystę. Pilis pastatyta XIIa., siekiant apsisaugoti nuo piratų. Švedijos istorijoje ji
suvaidino svarbų vaidmenį,  čia XIVa. buvo pasirašyta garsioji  Kalmaro unija,  pagal kurią Švedija,  Danija ir  Norvegija sudarė sąjungą,
egzistavusią iki XVIa. Šiandien pilis atrodo taip, kaip ji atrodė XVIa., kai iš viduramžių laikų tvirtovės virto nuostabiais renesanso stiliaus
rūmais. Vaikštant erdviomis, prabangiai dekoruotomis salėmis pamatysite, kaip pilis keitėsi bėgant amžiams, išgirsite pasakojimus apie
karalius ir karalienes, jų favoritus ir favorites. Pasivaikščiosite po pilį supantį parką. Išvykimas iš Kalmaro. Kelionė į Karlshamno uostą.
Vakare išplaukimas į Klaipėdą. Nakvynė laive.

6 diena. Ryte parplaukimas į Klaipėdą.

Atstumas. Kelionės metu nuvažiuojama ~ 1900 km.

Įskaičiuota į kelionės kainą

Kelionė autobusu,
3 nakvynės viešbučiuose su pusryčiais,
dviviečiuose kambariuose su patogumais,
2 nakvynės kruizinių laivų Turku - Stokholmas/ Karlshamnas - Klaipėda 4-ietėse kajutėse,
kelto Talinas  - Helsinkis bilietai,
kelionės vadovo paslaugos,
ekskursinė programa,
kelionės dokumentų sutvarkymas.

Neįskaičiuota į kelionės kainą

Medicininių išlaidų draudimas užsienyje (kelionės draudimu pasirūpink čia), kai kurių vietovių ir objektų gidų paslaugos (ne lietuvių
kalba), miesto transporto bilietai,  ausinukų nuoma, arbatpinigiai,  pusryčiai,  pietūs, vakarienės, asmeninės ir kitos nepaminėtos
išlaidos,  papildomos paslaugos,  bilietai  į  mokamus objektus.  Laivų kuro mokestis  –  29 eur/asm (pridedamas automatiškai
kelionės užsakymo metu).
**„Geriausios kainos garantija“  paslauga – 10 eur.
** Garsinis gidas visos kelionės metu - 12 eur.
Priemoka už trivietę kajutę be lango  -  20 eur/asm.
Priemoka už dvivietę kajutę be lango – 50 eur/asm.
Priemoka už vienvietę kajutę be lango – 129 eur/asm
Priemoka už trivietę kajutę su langu – 49 eur/asm.
Priemoka už dvivietę kajutę su langu – 70 eur/asm.
Priemoka už vienvietę kajutę su langu – 159 eur.
** 2 pusryčiai (švediškas stalas) kaina: suaugusiems – 40 eur, vaikai (12-17m) – 20 eur, vaikai (6-11) – 16 eur. Vaikai iki 5m
nemokamai (iš anksto užsakant) - laive kaina 4eur.
** 2 vakarienės (švediškas stalas) kaina: suaugusiems – 84 eur, vaikai (12-17m) – 40 eur, vaikai (6-11) – 32 eur. Vaikai iki 5m
nemokamai (iš anksto užsakant) - laive kaina 6eur.
** Siūlomas papildomas mokamas paslaugas (pvz.: bagažas, ausinukai, mokami objektai, pramogas) bei išvykas būtina užsisakyti
ir apmokėti iš anksto perkant kelionę internetu arba agentūroje. Prieš kelionę tokios galimybės gali nebūti, kaina gali kisti.
*MOKAMIEMS OBJEKTAMS TURĖTI: ~ 800 SEK (apie 75 EUR). ATSISKAITYMAS ŠVEDIJOJE KORTELE.

https://www.gruda.lt/draudimas
https://www.gruda.lt/naujienos/geriausios-kainos-salygos
https://www.gruda.lt/informacija/audiogidas
https://www.gruda.lt
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Svarbi informacija

*Pastaba:  Kelionių organizatorius pasilieka teisę keisti kelionės kainą, jeigu keltų kompanijos keičia kajučių kainas.

*Pastaba: Vakarienės metu alkoholiniai gėrimai (alus, baltas ir raudonas vynas) įskaičiuoti į kainą.

Dėl keltų linijų tvarkaraščių ir jų pakeitimų keltų išplaukimo/atplaukimo vietos ir datos gali keistis.

Nepilnamečiai asmenys iki 18 metų, keliaujantys be tėvų ar globėjų, privalo iš anksto užpildyti ir kelionių organizatoriui pateikti specialią
formą. 15-17 metų keliautojai gali keliauti vieni ar su kitais asmenimis, jei turi pasirašytą tėvų leidimą. Jaunesnius nei 15 metų amžiaus
vaikus privalo lydėti asmuo, vyresnis nei 25 metų amžiaus ir turintis iš anksto pasirašytas dvi formas – pirmąją pasirašo tėvai (globėjai), o
antrąją – pats lydintysis asmuo.

Kelionės metu būsite apgyvendinti laivo kajutėse. Užsakydami kelionę galite pasirinkti A klasės (su langu) arba B klasės (be lango) kajutę.
Kajutės skirtos 2-4 asmenims.  Įprastai  standartinėje kajutėje yra dvi  apatinės ir  dvi  viršutinės lovos (nenaudojamas galima patogiai
užlenkti),  tualetas  ir  dušas.  Kai  kuriuose  laivuose  yra  dviviečių  kajučių  su  dvejomis  lovomis  (apatine  ir  viršutine).  Laive  grupė  bus
apgyvendinta laisvose užsakytos kategorijos kajutėse. Prašymai gyventi konkrečiame denyje, gretimose kajutėse ar lovų tipas neįpareigoja
kelionių organizatoriaus ir laivų kompanijos, ir yra tenkinami tik esant galimybei.

KAJUTĖS UŽSAKYMO TVARKA. Jei į kelionę vykstate vienas, dviese arba trise ir užsakėte vietas keturvietėje kajutėje, būsite apgyvendinti
kartu su kitais grupės turistais.

• Trivietę kajutę galima užsakyti tik tuomet, jeigu keliaujate trise – gyvensite trise keturvietėje. Jos negalima užsisakyti dviems asmenims ar
pavieniams keliautojams.

• Dvivietę kajutę galite užsisakyti tik keliaudami dviese (pavieniams keliautojams užsakyti negalima). Gyvensite dvivietėje kajutėje arba
keturvietėje dviese.

Priklausomai nuo laivo modelio, paslaugų kiekis ir įvairovė laive, kajučių modifikacija, jų plotas ir vidaus įranga gali skirtis.

Už papildomą priemoką (pagal atskirą užklausimą ir jei yra vietų) galime užsakyti vietas Premium ir DeLuxe tipo kajutėse.

Papildoma informacija

LR asmens tapatybės kortelė arba LR pasas, galiojantys ne mažiau kaip 3 mėnesius po kelionės pabaigos (ir suaugusiems, ir vaikams). Ne
Lietuvos Respublikos piliečiams rekomenduojame informaciją apie reikalingus dokumentus ir sienų kirtimo tvarką pasitikrinti Migracijos
departamente arba Užsienio reikalų ministerijoje.

KELIONIŲ ORGANIZATORIUS „Kauno Grūda“ NEATSAKO UŽ PASIENIO PAREIGŪNŲ VEIKSMUS.

Vykstant į kelionę rekomenduojame turėti medicininių išlaidų draudimą, garantuojantį būtinos medicininės pagalbos užsienyje ir papildomų
išlaidų, susidariusių dėl draudiminio įvykio, apmokėjimą. Vykstant į šią kelionę galioja ir Europos sveikatos draudimo kortelė (daugiau
informacijos apie išdavimą, sąlygas ir apribojimus www.vlk.lt). Taip pat rekomenduojame įsigyti neįvykusios kelionės draudimą (ne vėliau
kaip 21d. iki kelionės pradžios, mokant galutinę kelionės kainą).

Turėti valiutos tų šalių, per kurias vykstama.

Kelionių organizatorius gali keisti kelionės programą, atsižvelgdamas į grupės pageidavimus ir objektyvias sąlygas. Objektų lankymo tvarka,
skaičius ir  įėjimo bilietų kaina gali  kisti,  kelionės vadovas muziejuose ekskursijų neveda. Vietinių švenčių metu kai  kurie programoje
numatyti lankomi objektai gali būti uždaryti.

SVARBU! Esant ankstyvam išvykimui iš viešbučio gali būti pateikiami pusryčių paketai. Tiksli autobuso kategorija, dydis, valstybinis numeris
pateikiama www.gruda.lt/isvykimo-vietos-ir-laikai.  Vairuotojų darbo režimą reglamentuoja ES įstatymai.

*Galimi kelionės programoje aprašomų šventinių renginių, pramogų apribojimai ir/ar pakitimai.

Detalios informacijos kreiptis į maršruto operatorių

Živilė Leitaitė  +370 612 13689  zivile@gruda.lt

https://booking.gruda.lt/public/uploads/media/Permission_to_travel_alone_0_17_EN.pdf
https://www.gruda.lt/isvykimo-vietos-ir-laikai
mailto:zivile@gruda.lt
https://www.gruda.lt
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Skambinkite mums
I-V 09:00 - 18:00,   VI : Nedirbame,   VII : Nedirbame 
Kaunas: (0-37) 32 44 54 ,  Vilnius: (0-5) 215 00 77 ,  Klaipėda: (0-46) 31 17 43 ,  Mažeikiai: (0-44) 32 53 00 ,  Online užsakymai: 061148640 , 
Grupėms: (0-37) 40 41 73

https://www.gruda.lt

